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INHOUDSOPGAVE

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline 's-Gravenhage, ECLI:NL:TADRSGR:2024:132 29-07-2024

Raadsbeslissing. Gegronde klacht over de kwaliteit en financiële afwikkeling van een

echtscheidingszaak. Verweerster heeft klaagster onvoldoende (schriftelijk)

meegenomen in de gekozen strategie en bijbehorende kansen en risico’s. Ook had zij

de door haar gekozen strategie beter moeten motiveren en toelichten...

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2024:180 29-07-
2024

Klacht over eigen advocaat. De raad oordeelt dat verweerder in strijd met gedragsregel

17 heeft gehandeld. Gelet op de ernst van dit handelen en omdat verweerder niet

eerder door de tuchtrechter is veroordeeld, is de oplegging van een waarschuwing

passend...

Raad van Discipline 's-Gravenhage, ECLI:NL:TADRSGR:2024:133 29-07-2024

Raadsbeslissing. Klacht over kwaliteit van dienstverlening van de eigen advocaat in

een huurgeschil. Verweerder heeft nagelaten om klaagsters te wijzen op het feit dat

het vonnis van de kantonrechter niet uitvoerbaar bij voorraad was verklaard. Ook

heeft hij nagelaten om...
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RECHTSPRAAK

Klacht over eigen advocaat. De raad oordeelt dat verweerder in strijd met gedragsregel 17 heeft

gehandeld. Gelet op de ernst van dit handelen en omdat verweerder niet eerder door de

tuchtrechter is veroordeeld, is de oplegging van een waarschuwing passend en geboden.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 29-07-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2024:180
Zaaknummer:  24-154/AL/GLD
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. Gegronde klacht over de kwaliteit en financiële afwikkeling van een

echtscheidingszaak. Verweerster heeft klaagster onvoldoende (schriftelijk) meegenomen in de

gekozen strategie en bijbehorende kansen en risico’s. Ook had zij de door haar gekozen

strategie beter moeten motiveren en toelichten in haar processtukken aan de rechtbank.

Verder heeft verweerster bij de financiële afwikkeling van de zaak onzorgvuldig en

onbetamelijk gehandeld. Schending kernwaarden deskundigheid en financiële integriteit.

Berisping.

Instantie: Raad van Discipline 's-Gravenhage
Datum uitspraak: 29-07-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRSGR:2024:132
Zaaknummer: 23-891/DH/DH
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. Klacht over kwaliteit van dienstverlening van de eigen advocaat in een

huurgeschil. Verweerder heeft nagelaten om klaagsters te wijzen op het feit dat het vonnis van

de kantonrechter niet uitvoerbaar bij voorraad was verklaard. Ook heeft hij nagelaten om

(zekerheidshalve) de verjaring van al verbeurde dwangsommen te stuiten. Verweerder is

tekortgeschoten in zijn bijstand aan klaagster. Waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline 's-Gravenhage
Datum uitspraak: 29-07-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRSGR:2024:133
Zaaknummer: 24-069/DH/DH
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